de manutenção corretiva de instalações elétricas, hidráulicas e de
carpintaria, bem como a substituição de aparelhos de  ar condicionados
novos, nos Fóruns das referidas Comarcas, concedendo-lhe 14,5
(quatorze e  meia) diárias, no valor unitário de R$ 100,00 (cem
reais), totalizando R$ 1.450,00 (hum mil, quatrocentos e cinquenta
reais), para cada. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará,
em Fortaleza, aos 13 de abril de 2010.

Daniel Coelho Fernandes de Carvalho
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

***

PORTARIA Nº.579/2010 – O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

EVERARDO MATOS BIERMANN, Matrícula nº 201566 , para viajarem
às Comarcas de Caririaçu, Vinculada de Granjeiro, Jardim, Milagres e
Missão, tendo em vista a necessidade de procederem serviço de correição
e inspeções nas citadas Comarcas, concedendo-lhes 5½ (cinco e meia)
diárias no valor unitário de R$ 226,71 (duzentos e vinte e seis reais e
setenta e um centavos) totalizando R$ 1.246,90 (hum mil, duzentos e
quarenta e seis reais e noventa centavos), para cada um durante o
período de 25 a 30 de abril de 2010. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado
do Ceará, em Fortaleza, aos 08 de abril de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO

[...]

EXTRATO DO CONTRATO Nº 26/2010

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;
CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos;OBJETO: Prestação, em âmbito nacional e internacional,
de serviços postais convencionais e especiais;VALOR MENSAL
ESTIMADO: R$ 303.798,02 (trezentos e três mil, setecentos e noventa
e oito reais e dois centavos); MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
Inexigibilidade; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei
Federal n° 8.666/93, com as alterações introduzidas pelas Leis nº 8.883/
1994, nº 9.648/1998 e nº 9.854/1999; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
a partir de 23/04/2010;

[...]

1(um) ponto principal no Gabinete da Presidência e 2(dois) pontos
adicionais na Vice-Presidência e na Assessoria de Comunicação;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93,
com as atualizações das Leis nº 8.883/94, n° 9.648/98 e n° 9.854/99;
CONTRATADA: Videomar Rede Nordeste S/A; VALOR: R$1.884,00
(Hum mil, oitocentos e oitenta e quatro reais), equivalente a prestações
mensais de R$ 157,00 (cento e cinquenta e sete reais); VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, a contar de 05/04/2010; DATA DA DECLARAÇÃO:
04/03/2010; DECLARAÇÃO DE DISPENSA: Des. Ernani Barreira
Porto – Presidente do TJCE.

***

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 8393-57.2009.8.06.0000;

[...]

PROCESSO Nº 5483-23.2010.8.06.0000
INTERESSADO(A): IJOSIANA CAVALCANTE SERPA
JUIZ(A): DE DIREITO TITULAR DO JUIZADO ESPECIAL
CÍVEL E CRIMINAL DA COMARCA DE QUIXADÁ
ASSUNTO :SOLICITA PAGAMENTO DE DIÁRIAS

Defiro o pedido e autorizo o pagamento no valor de R$
405,86 (quatrocentos e cinco  reais e oitenta seis centavos), referente
ao pagamento das diárias, por ter atuado nos feitos jurisdicionais
pertinentes à  Comarca Vinculada de Banabuiú, no mês de fevereiro de
2010.
Secretaria de Recursos Humanos e Gestão do Fermoju do Tribunal de